
Paseo de la Sierra 435 
Col. Reforma Tel. 3104000 Ext. 7014 
Villahermosa, Tabasco, México 
www.spf.tabasco.gob.mx 

Montos para los Procedimientos de Contratación 

Obras Públicas 

Modalidad Montos 

I. Licitación Pública Mayor a $2,500,000.00 

II. Invitación a cuando menos tres personas Mayor a $500,000.00 y hasta $2,500,000.00 

III. Adjudicación directa Hasta $500,000.00 

Servicios Relacionados con las Mismas 

Modalidad Montos 

I. Licitación Pública Mayor a $1,250,000.00 

II. Invitación a cuando menos tres personas Mayor a $250,000.00 y hasta $1,250,000.00 

III. Adjudicación directa Hasta $250,000.00 

Fuente: De acuerdo a lo establecido en el Art. 46 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Tabasco, publicada en el Periódico Oficial 

de fecha 21 de diciembre de 2013, y la Circular Núm: 005/2004 publicado en el Periódico Oficial de fecha 23 de junio de 2004 


